
 1 

 
 

DOHODA O PROVEDENÍ ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU  
 

uzavřená dle ustanovení §22 odst.1, zákona o státní památkové péči 20/87Sb., v platném 
znění, mezi: 

 
 
Muzeum Chodska v Domažlicích 
Chodské nám. 96, 34401 Domažlice 
 
zastoupené:   Mgr. Josefem Nejdlem - ředitelem 
 
bankovní spojení:  ČSOB 
 
číslo účtu: 195318675/0300   
 
IČO: 00073873    
                  
dále jen : oprávněná organizace 
 
a 
 
DPH Domažlice Property Holdings s.r.o. 
Anglická 140/20 
Vinohrady  
120 00 Praha 2 
 
zastoupená na základě plně moci panem Mgr. Borisem Brázdilem  
bankovní spojení: Expobank a.s. 
číslo účtu: 5174970018/4000 
 
IČO: 03157385 
DIČ: CZ03157385 
 
dále jen vlastník (správce, uživatel) 
 
 
 

Článek I. 
PŘEDMĚT DOHODY A MÍSTO PLNÉNÍ 

 
1. Chodské muzeum v Domažlicích (oprávněná organizace) se zavazuje provést pro 

vlastníka (správce, uživatele) záchranný archeologický výzkum (archeologický: 
dozor,průzkum, dohled ) a veškeré s tím spojené odborné práce při akci „SKLADOVACÍ 
HALA“ pro firmu DPH-Domažlice Property Holdings s.r.o. v Domažlicích - stavební 
část stavby. Lokalita prováděných prací: Cihlářská ulice, průmyslová zóna, Domažlice, 
Česká republika. Vlastník (správce, uživatel) na základě této dohody a za podmínek v ní 
stanovených umožní provedení záchranného archeologického výzkumu 
(dohledu,dozoru,průzkumu). 

2. Záchranný archeologický výzkum na lokalitě zahrnuje: Výkopové a dokumentační práce 
(terénní část výzkumu). Dále laboratorní ošetření hmotných archeologických nálezů, 
zpracování a vyhodnocení nemovitých a movitých archeologických nálezů v předběžné 
investorské zprávě (zpracování výzkumu) a odborný dohled nad zemními pracemi 
prováděnými v lokalitě specifikované v odst. (1) tohoto článku po dobu dohodou 
sjednanou. 

 



 2 

 
 
 
 
 

Článek II. 
DOBA PLNĚNÍ 

 

1. Terénní část archeologického výzkumu proběhla od 17.8.2016 do 27.9.2016, další 
archeologické dozory ve dnech 12.10.2016 a 5.12.2016. Po této terénní fázi výzkumu 
následuje laboratorní část a vyhodnocení výzkumu. 

2. Výzkum bude dokončen předáním předběžné investorské zprávy, která bude vyhotovena 
do 20. 4. 2017.  

3. Do sjednané doby se nezapočítává doba, po kterou nebylo možno z klimatických důvodů 
sjednanou činnost vykonávat a o tuto dobu přerušení činnosti se sjednaná doba 
prodlužuje. 

 
 

Článek III. 
CENA 

 

1. Vlastník (správce, uživatel) se zavazuje uhradit náklady záchranného archeologického 
výzkumu na základě faktury vystavené oprávněnou organizací. Celková sjednaná cena za 
záchranný archeologický výzkum nepřesáhne 125 000 Kč. Oprávněná organizace Muzeum 
Chodska v Domažlicích není plátcem DPH. 
 

 
 

Článek IV. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Po ukončení terénní i laboratorní části archeologického výzkumu předloží oprávněná 

organizace vlastníkovi (správci, uživateli) fakturu realizovaných prací. Současně s touto 
fakturou je předána předběžná investorská zpráva. 

2.    Splatnost faktury se stanoví na 14 dní od jejího vystavení. 
       V případě odstoupení majitele (správce, uživatele) od této dohody budou oprávněnou   
       organizací fakturovány pouze náklady, vzniklé do data odstoupení od této dohody. 
3.    Během provádění terénní části archeologického výzkumu bude oprávněná organizace    

 evidovat ve vlastním deníku počet a funkční zařazení svých pracovníků provádějících    
 záchranný archeologický výzkum. 

 
 

Článek V. 
PODMÍNKY REALIZACE ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU 

 
1. Záchranný archeologický výzkum proběhne jako plošný odkryv zastavované plochy. Pro 

potřeby tohoto výzkumu zajistí vlastník (správce, uživatel) skrývku plochy až na povrch 
archeologických nemovitých nálezů dle pokynů zástupce oprávněné organizace, a to na 
základě předchozí dohody s pověřeným zaměstnancem vlastníka (správce, uživatele).  

2. Veškeré zemní práce, spojené s přípravou plochy pro archeologický výzkum, proběhnou 
na náklady vlastníka (správce, uživatele).   

3. Zvolená technika zemních prací musí být s přihlédnutím o objektivním možnostem 
vlastníka (správce, uživatele) maximálně šetrná k archeologickým movitým a nemovitým 
nálezům. 

4. Oprávněná organizace neodpovídá za odvoz a uložení jím vykopané zeminy. Místo 
deponie zeminy bude zvoleno po dohodě s vlastníkem (správcem, uživatelem).  



 3 

5. Majitel (správce, uživatel) se po celou dobu trvání archeologického výzkumu zavazuje 
učinit nezbytná opatření k zamezení vstupu cizích osob na plochu výzkumu. 

6. Pověřeným pracovníkem oprávněné organizace pro realizaci záchranného 
archeologického výzkumu je Mgr. Petr Kausek, tel. 728 477 198 

7. Pověřeným pracovníkem vlastníka (správce, uživatele) je Ing. Pavel Průcha, tel. 
775850490 

 
 
 

Článek VI. 
KOORDINACE VÝKONU SMLUVNÍCH ČINNOSTÍ 

 
1. Vlastník (správce, uživatel) je povinen poskytnout veškerou součinnost nutnou k realizaci 

díla zejména pak veškeré jemu dostupné informace o území s archeologickými nálezy, kde 
bude realizován záchranný archeologický výzkum. 

2. Investor se zavazuje poskytnout dokumentaci o trasách vedení inženýrských sítí v místě 
výkonu archeologických prací s tím, že prohlašuje, že k datu uzavření této dohody mu není 
známa žádná trasa inženýrských sítí, krom jím plánovaných, zakreslených a vyznačených 
sítí. 
 

 
 

Článek VII. 
ODPOVĚDNOST SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Osoby konající práce pro oprávněnou organizaci (zaměstnanci, brigádníci jakož i třetí 

subjekty konající práce pro oprávněnou organizaci jsou povinni dodržovat zásady 
bezpečnosti práce, předcházet vzniku škody na majetku vlastníka (správce, uživatele) a 
třetích osob a dodržovat pokyny pověřených zaměstnanců vlastníka (správce, uživatele) 
upravující pravidla pohybu osob na staveništi. Oprávněná organizace neodpovídá za 
škodu způsobenou na inženýrských sítích či objektu způsobené jeho pracovníky, pokud 
postupovali na základě nesprávných či neúplných informací vlastníka (správce, uživatele). 

 
  

Článek VIII. 
 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Vypovězením této dohody před dokončením archeologického výzkumu v rozsahu znění 

čl.1.3. nezaniká zákonná povinnost umožnit archeologický výzkum na území 
s archeologickými nálezy. 

2. Účastníci se dohodli, že oprávněná organizace je oprávněna účtovat smluvní pokutu ve 
výši  0,1% za každý kalendářní den prodlení se zaplacením faktury po jejím termínu 
splatnosti.  

3. Dohoda nabývá dle dohody obou stran účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 

4. Dohodu lze doplnit nebo změnit pouze formou písemných dodatků. 
5. Dohoda se vypracovává ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží každá smluvní 

strana.  
6. Oprávněná organizace – Chodské muzeum v Domažlicích není plátcem DPH. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 
V Domažlicích  dne 20.5. 2017 :                                                 V Praze, dne 20. 5. 2017:                        
                                                             
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Josef Nejdl                   DPH Domažlice Property Holdings s.r.o.                                                      
Ředitel    Mgr. Boris Brázdil 
Muzeum Chodska v Domažlicích     na základě plné moci                                           
 
 
 
                                                                                    
 
 

 
 
 
 

 


